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ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   3 / 23-01-2013 

Αριθµ. Απόφασης:      8  / 2013 

 
ΘΕΜΑ:   Ορισµός µελών (Τακτικών και Αναπληρωµατικών) για τη συγκρότηση νέου 

∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π. µε την επωνυµία : «Οργανισµός Προσχολικής 

Αγωγής, Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισµού ∆ήµου Σερρών». 

 
    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 23

η
 του µηνός ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ του έτους 2013, 

ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:30 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, 

ύστερα από την αριθµ. 3/17-01-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών Συµβούλων, παρόντες 

ήταν 39 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος  

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Μερετούδης ∆ηµήτριος  

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μηλίδης Θεόδωρος  

Αγοραστός Αγοραστός Μοσχολιός Ζωγράφος  

Αναστασιάδης Αντώνιος Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία  

Αποστολίδου Ραχήλ   

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος  

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος  

 Παπαδοπούλου Φωτεινή  

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη  

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας  

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος  

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος    

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος  

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης  

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής  

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος  

Ίντος ∆ηµήτριος 
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος, 2. Μπόικος Αθανάσιος. 

 

    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν 

ήταν κανείς. 

     

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, που 

κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    - Μετά την ολοκλήρωση του 22
ου

 θέµατος αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Κατιρτζόγλου Βασίλειος.    

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο   θέµα της ηµερήσιας 

διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ.   εισήγηση του   που έχει ως εξής:   

 

 << Όπως γνωρίζετε µε την αριθµ. 285/2011 Α.∆.Σ. περί <Συγχώνευσης Ν.Π.∆.∆. 

και σύσταση ενός Ν.Π.∆.∆. στο ∆ήµο Σερρών> ορίσθηκε το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του 

Ν.Π. <Οργανισµός Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισµού του 

∆ήµου Σερρών>. Με την ίδια απόφαση ορίστηκε ότι η θητεία των µελών του ∆.Σ. του 

Ν.Π.  να είναι διετής µε έναρξη στις 28-2-2011 και λήξη 27-2-2013 και λήγει µε την 

εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

Το Ν.Π. διοικείται από δεκατριαµελές (13) διοικητικό συµβούλιο , σύµφωνα µε 

τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύει. 

 

ι) Τα µέλη του ∆.Σ. ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µε τους αναπληρωτές τους.  

Μετά τον ορισµό των µελών,  το δηµοτικό συµβούλιο εκλέγει από τα µέλη αυτά τον 

Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Στην περίπτωση που 

∆ήµαρχος οριστεί ως µέλος, καθίσταται αυτοδικαίως Πρόεδρος του ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου αυτού.   

ιι) Η σύνθεση του ∆.Σ. καθορίζεται ως εξής: 

• έξι (6) αιρετά µέλη του δηµοτικού συµβουλίου, από τα οποία τα τέσσερα (4) µέλη 

προέρχονται από την πλειοψηφούσα παράταξη και τα δύο (2) µέλη από τις 

µειοψηφούσες παρατάξεις.  

• ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζόµενων στο Ν.Π.∆.∆. ο οποίος θα υποδειχθεί από 

τη συνέλευση του συνόλου των εργαζοµένων  

• τέσσερις (4) δηµότες του ∆ήµου Σερρών οι οποίοι είναι χρήστες των υπηρεσιών 

του νοµικού προσώπου ή έχουν ανάλογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή ειδικές 

γνώσεις, ανάλογες προς τους σκοπούς του νοµικού προσώπου. 

• ∆ύο (2) µέλη, προερχόµενα, το ένα από την Ένωση ή όταν δεν υπάρχει το 

Σύλλογο Γονέων και Κηδεµόνων, το δε άλλο  από τους αντιπροσωπευτικούς φορείς: τον 

Κυνηγετικό  Σύλλογο, την  Ένωση Φυσικών Ελλάδος-παράρτηµα Σερρών και τη 

∆ηµοτική Επιτροπή Παιδείας ή όταν δεν υπάρχει τη Σχολική Επιτροπή Παιδείας.   
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Η θητεία των µελών του ∆.Σ. λήγει στις 31-8-2014 σύµφωνα µε το άρθρο 282 παρ. 16  

του Ν. 3852/2010 >>. 

 

και σχετική συζήτηση, έχοντας υπόψη τις διατάξεις  του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 

(∆.Κ.Κ.), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

     Α)  Ορίζει τα µέλη  του ∆/κού Συµβουλίου του Ν.Π. µε την επωνυµία: «Κέντρο 

Προσχολικής Αγωγής, Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισµού ∆ήµου Σερρών», ως 

εξής: 

 

 ΜΕΛΗ: 1. Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, ∆ηµοτικός Σύµβουλος,  αναπληρούµενος 

από τον Καλαϊτζίδη Βασίλειο, ∆ηµοτικό Σύµβουλο,  

2. Χασαπίδης Κων/νος, ∆ηµοτικός  Σύµβουλος,   αναπληρούµενος   από   τον 

Μερετούδη ∆ηµήτριο, ∆ηµοτικό Σύµβουλο,  

3. Στεργίου Νικόλαος, ∆ηµοτικός  Σύµβουλος,  αναπληρούµενος  από  τον 

Σούζα Ζαχαρία,  ∆ηµοτικό Σύµβουλο, 

4. Αρναούτογλου Φωτεινή,  ∆ηµοτική Σύµβουλος,  αναπληρούµενη από την 

Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία, ∆ηµοτική Σύµβουλο, 

5.  Ίντος ∆ηµήτριος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος της µειοψηφίας, αναπληρούµενος 

από τον ∆ινάκη Κων/νο, ∆ηµοτικό Σύµβουλο της µειοψηφίας, 

6. Χρυσανθίδης Βασίλειος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος της µειοψηφίας, 

αναπληρούµενος από τον Γάτσιο Αθανάσιο, ∆ηµοτικό Σύµβουλο της 

µειοψηφίας.  

7.   Τσοµπάνη Παρασκευή, εκπρόσωπος των εργαζοµένων στο Ν.Π.∆.∆., που 

αναδείχτηκε µετά από εκλογική διαδικασία, αναπληρούµενη από τον 

Τάσσιο Απόστολο, εκπρόσωπο εργαζοµένων.  

8. Μπάσιος Γεώργιος, ∆ηµότης, αναπληρούµενος από τον Μπουτζιάκη 

Παύλο, ∆ηµότη, 

9. Καρυπίδου Βασιλική, ∆ηµότισσα, αναπληρούµενη από την Στολίδου 

Γεωργία,  ∆ηµότισσα, 

10. Νεράντζης Βασίλειος, ∆ηµότης, αναπληρούµενος από την Τσεχερίδου 

Παναγιώτα, ∆ηµότισσα,  

11. Μελίτος ∆ηµήτριος, ∆ηµότης, αναπληρούµενος από την Ζαφειριάδου-

Μπουρβάνη  Βασιλική, ∆ηµότισσα, 

οι οποίοι είναι χρήστες των υπηρεσιών του Νοµικού Προσώπου, ή έχουν 

ανάλογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις ανάλογες προς 

τους σκοπούς του Ν.Π. 

12. Πάνου Βασιλική, εκπ/πος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεµόνων, 

αναπληρούµενη από την Χαραλαµπίδου Μαρκέλα.  

13. Σιαπαρδάνης Κων/νος, εκπ/πος του Κυνηγετικού Συλλόγου, 

αναπληρούµενος από τον  Τριανταφύλλου Χρήστο, εκπρόσωπο της Ένωσης 

Φυσικών Ελλάδος 
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Β) Εκλέγει ως Πρόεδρο του Ν.Π. τον κ. Χατζηµαργαρίτη Μαργαρίτη και ως 

Αντιπρόεδρο τον κ. Χασαπίδη Κων/νο.    

 

Γ) Η θητεία του ∆/κού Συµβουλίου λήγει τις 31-8-2014, σύµφωνα µε το άρθρο µε το 

άρθρο 282 παρ. 16  του Ν. 3852/2010.  

 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

 

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

 

       Σέρρες 31-01-2013 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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